INDICAÇÃO 172/2024

Instalação de redutor de velocidade no Bairro da

Pitangueiras de Baixo.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a instalação de um redutor de velocidade na forma de lombada

no Bairro de Baixo, tendo como referência a residência do Sr. “Tonho”.

Justificativa:

Esse pedido visa garantir o bem-estar da população e a segurança de todos os

usurários da via em questão, considerando a alta velocidade com que alguns veículos

trafegam pelo local.

Insta consignar que há grande preocupação dos moradores sobre riscos de

acidentes, fazendo-se necessário a instalação da lombada e a sinalização adequada da via.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 10 de setembro de 2024.

ANDERSON LUIZ CENCIANI
VEREADOR